
 

DECRETO Nº 22253/2025 

 

Nomeia o Tribunal Permanente de Justiça Desportiva 

do Município de Dois Vizinhos. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o TRIBUNAL PERMANENTE DE 

JUSTIÇA DESPORTIVA DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – TPJD, para o período 

de 2025 até 31 de dezembro de 2028, com base na Lei 971/2001, composto pelos seguintes 

membros: 

 

MEMBROS EFETIVOS SUPLENTES 

Éder Anzolin Leonardo Felipe Brunetto Wilamowski 

Washington Rossi  Leonardo Assis Walendolff de Oliveira 

Felipe Antunes dos Santos Andressa Rodrigues Borbas 

Valmir Berdnarski Elpidio Engels 

Clodoaldo Mazurana Paulo da Rosa 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto 20310/2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos sete dias do mês de maio do ano 

de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


